Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ № 5/2

От 12.09.2014 г.

О создании рабочих групп
по подготовке к введению ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с
ФГОС ООО (Утвержден приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от «17» декабря 2010 г. № 1897).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочие группы по введению и реализации Федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования
(ФГОС ООО).

2. Утвердить состав рабочих групп по вопросам подготовки к введению
ФГОС ООО (Приложение № 1).

3. Разработать основную образовательную программу ООО МБОУ СОШ
№ 2, рабочие программы учебных предметов в соответствии с
требованиями ФГОС ООО до 01.06.2015 г.

4. Заместителю директора по УВР Одинцовой О.Ю обеспечить контроль
за работой проблемных групп по разработке ООП ООО МБОУ СОШ
№2.

5. Контроль за исполнением прщшапОСтавляю за собой.

Директор МБОУ

С приказом ознакомлены:
Одинцова О.Ю
Неверова О.В.
Бельмич JI.B. fyit.
Найманканова В.И.
Спиридонова Н.П,
Пименова Е.А.
Лукина Т.И. Л ^
Селезова И.В
ЛущикО.И. О-
Чешева Л.А.
Лиханова И. А.
ЛущикО.И.

Д.А. Борисенко

Приложение № 1

Состав рабочих групп по введению и реализации ФГОС ООО

Содержание задания Ответственные
1. Целевой раздел ООП ООО

Группа № 1
Разработка пояснительной записки, определение целевых
ориентиров программы

Одинцова О.Ю.
Неверова О.В.
Бельмич Л.В.

Группа № 2
Определение планируемых результатов освоения и системы
оценки достижения планируемых результатов освоения ООП
ООО
(планирование результатов освоения учебных дисциплин,
определение критериев оценки предметных, личностных
метапредметных результатов).

Одинцова О.Ю.
Пименова Е.А.
Спиридонова Н.П.
Лиханова И. А.
Лущик О.И.
Чешева Л.А.
Неверова О.В.
Бельмич Л.В.
Лукина Т.И.
Селезова И.В.

2. Содержательный раздел
Группа № 3
Разработка рабочих программ учебных предметов
гуманитарного цикла в соответствии с ФГОС ООО

Спиридонова Н.П.
Учителя -
предметники
гуманитарного
цикла

Группа № 4
Разработка рабочих программ учебных предметов естественно -
математического цикла в соответствии с ФГОС ООО

Пименова Е.А.
Учителя -
предметники
естественно -
математического
цикла

Группа № 5
Разработка программы воспитания и социализации
обучающихся

Неверова О.В.
Найманканова В.И.
Классные
руководители
5-9 классов

Группа № 6
Разработка программы коррекционной работы

Неверова О.В.
Одинцова О.Ю.
Найманканова В.И.

3. Организационный раздел
Разработка учебного плана ООО Одинцова О.Ю.
Описание системы условий реализации ООП ООО Борисенко Д.А.

Одинцова О.Ю.
Бельмич Л.В.
Неверова О.В.
Найманканова В.И.

Разработка плана внеурочной деятельности Неверова О.В.
Одинцова О.Ю.